
На основу члана 96.-99. Закона о државним службеницима (''Службени 

гласник РС'', бр. 79/05, 81/05, 83/05, 64/07, 67/07, 116/08, 104/09 и 99/14), и 

члана 4.-5. Посебног колективног уговора за државне органе(„Службени 

гласник РС“број 95/08, 86/11, 95/13-УС), начелник Рашког управног округа 

доноси: 

 

ПРАВИЛНИК 

О СТРУЧНОМ УСАВРШАВАЊУ ЗАПОСЛЕНИХ 

У Стручној служби Рашком управног округа 

 

Члан 1. 

 

 Овим правилником  ближе се уређује појам и циљ стручног 

оспособљавања и усавршавања запослених у току рада (у даљем тексту: 

стручно усавршавање), када то захтева потреба процеса рада и увођење новог 

начина и организације рада у Стручној служби Рашког управног округа. 

 

Члан 2. 

 

 Стручно усавршавање треба да обезбеди запосленима могућност 

континуираног професионалног развоја, као и усвајање, унапређивање и 

стицање  нових знања и вештина. 

 Организовањем и примењивањем одређених облика и метода стручног 

усавршавања обезбеђује се систематско употпуњавање, проширивање и 

продубљивање стручних знања запослених и развијање њихових стручних 

способности у току рада, у циљу модернизације и унапређења квалитета рада 

Стручне службе Рашког управног округа. 

 

Члан 3. 

 

          Стручно усавршавање обухвата оспособљавање у току рада кроз 

посебне програме специјалистичких курсева, ако су за обављање послова и 

задатака радног места потребна специјална знања или вештине које се не 

могу стећи редовним радом, а нарочито у случају упознавања са новом 

законском регулативом, међународним прописима, стандардима и 

искуствима, као и у другим околностима које захтевају другачији и 

савременији начин рада. 

 Стручно усавршавање из става 1. овог члана биће омогућено 

запосленима ако то захтева потреба процеса рада и увођење новог начина и 

организације рада у  Стручној служби Рашког управног округа. 



 

Члан 4. 

           Запослени  имају право и дужност да се стручно усавршавају за радно 

место на којем су распоређени, као и да учествују у другим облицима 

стручног усавршавања који се организују , односно на које се упућују у 

складу са одлуком начелника Рашког управног округа. 

 

Члан 5. 

          Стручно усавршавање запослених у  Стручној служби Рашког управног 

округа обезбеђује се нарочито: 

1) упућивањем на похађање стручних предавања, курсева и других 

стручних едукација значајних за стручно усавршавање запослених; 

3) упућивањем на стицања знања  у другим државним органима, 

институтима и организацијама које организују та стручна усавршавања; 

4) упућивањем на усавршавање знања коришћењем разних оперативних 

рачунарских програма. 

Члан 6. 

          Упућивање запослених у Стручној служби Рашког управног округа 

иницира се у електронској форми(путем мејла) на следеће начине: 

1. од стране Службе за управљање кадровима; 

2. од стране непосредног руководиоца запосленог, а на основу позива 

организатора програма стручног усавршавања. 

Одобрење о упућивању запослених на стручно усавршавање даје 

начелник Округа. 

Приликом одобравања упућивања запослених на стручно усавршавање 

цениће се потребе Стручне службе Рашког управног округа и расположива 

буџетска средства за стручно усавршавање запослених. 

 

Члан 7. 

           Средства за финансирање стручног усавршавања запослених 

обезбеђују се у буџету Републике Србије. 

Члан 8. 

         Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на 

огласној табли Рашког управног округа. 

 

 

Број:918-151-00001/2018-01                                              НАЧЕЛНИК                                                                 
Датум: 16.03.2018. године                                                       РАШКОГ УПРАВНОГ ОКРУГА                                                        

Објављено на огласној табли РУО:_________2018.г.                      Небојша Симовић 

                                                                                                               


